
650723-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 650723-2024 - Resultados

Espanha – Petróleo, carvão e produtos petrolíferos – Combustibles - Suministro de materiales 
de aceites, líquidos hidráulicos, grasas y productos especiales, incluidos y no incluidos en la 
“guía técnica de combustibles, lubricantes y productos asociados de las Fuerzas Armadas" (dos 
lotes)
OJ S 209/2024 25/10/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Fornecimentos

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Intendente de San Fernando
Correio eletrónico: jucodiz@fn.mde.es
Forma jurídica do adquirente: Autoridade da administração central
Atividade da autoridade adjudicante: Defesa

2. Procedimento

Procedimento
Título: Combustibles - Suministro de materiales de aceites, líquidos hidráulicos, grasas y 
productos especiales, incluidos y no incluidos en la “guía técnica de combustibles, lubricantes 
y productos asociados de las Fuerzas Armadas" (dos lotes)
Descrição: Combustibles - Suministro de materiales de aceites, líquidos hidráulicos, grasas y 
productos especiales, incluidos y no incluidos en la “guía técnica de combustibles, lubricantes 
y productos asociados de las Fuerzas Armadas" (dos lotes)
Identificador do procedimento: c7e1697a-c2de-44ea-958c-6c11b9814601
Anúncio anterior: 4c83df80-c5cf-4b44-a6ff-7bcca774ed9f-01
Identificador interno: 2024/AR43U/00001208E
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 09200000 Petróleo, carvão e produtos petrolíferos
Classificação adicional (cpv): 24900000 Produtos químicos variados e de alta qualidade

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Cádiz (ES612)
País: Espanha

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Lote 1 - Aceites, grasas y líquidos hidráulicos - combustibles - suministro de materiales 
de aceites, líquidos hidráulicos, grasas y productos especiales

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/650723-2024
mailto:jucodiz@fn.mde.es


650723-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descrição: Lote 1 - Aceites, grasas y líquidos hidráulicos - combustibles - suministro de 
materiales de aceites, líquidos hidráulicos, grasas y productos especiales
Identificador interno: 1

Finalidade
Natureza do contrato: Fornecimentos
Classificação principal (cpv): 09200000 Petróleo, carvão e produtos petrolíferos
Classificação adicional (cpv): 24900000 Produtos químicos variados e de alta qualidade

Local de execução
Subdivisão do país (NUTS): Cádiz (ES612)
País: Espanha
Em qualquer lugar do país em causa

Valor
Valor estimado, sem IVA: 100 000,00 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Descrição: PLAZO DE ENTREGA.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 10

: Critério
: Tipo Preço

Descrição: PUNTUACIÓN SEGÚN PRECIO.
: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (pontos, valor exato)

N.º do critério de adjudicação: 90

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Intendente de San Fernando - Intendencia de San Fernando

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 100 000,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: AGROQUIMICOS DE LA VEGA, S.L.



650723-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Proposta: 
Identificador da proposta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 100 000,00 EUR
A proposta foi classificada: não
Valor da concessão: 
Subcontratação: Não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: 2024/AR43U/00001208 L1
Data em que o vencedor foi escolhido: 19/09/2024
Data da celebração do contrato: 22/10/2024
O contrato é adjudicado no âmbito de um acordo-quadro: não

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas de proponentes de micro, pequena ou média 
dimensão
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Intendente de San Fernando
Número de registo: 10000140000584
Número de registo: S1115005I
Cidade: San Fernando
Código postal: 11110
Subdivisão do país (NUTS): Cádiz (ES612)
País: Espanha
Ponto de contacto: Intendente de San Fernando
Correio eletrónico: jucodiz@fn.mde.es
Telefone: 956599245
Fax: 956599244
Perfil do adquirente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
Outros pontos de contacto: 
Nome oficial: Intendencia de San Fernando
Cidade: San Fernando
Código postal: 11110
País: Espanha
Correio eletrónico: jucodiz@fn.mde.es
Telefone: 956599245
Funções desta organização: 
Adquirente
Instância de recurso

ORG-0002
Nome oficial: AGROQUIMICOS DE LA VEGA, S.L.

mailto:jucodiz@fn.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D
mailto:jucodiz@fn.mde.es


650723-2024 Page 4/4

Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: B03180494
Cidade: BIGASTRO
Código postal: 03380
País: Espanha
Correio eletrónico: agrovesa@agrovesa.com
Telefone: +34 965350908
Funções desta organização: 
Proponente
Beneficiário efetivo: 
Nacionalidade do titular: Espanha
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: ebfca0be-c23a-44bc-a1be-acd1fe59f00f  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 24/10/2024 09:55:27 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: espanhol
Número de publicação do anúncio: 650723-2024
N.º de edição do JO S: 209/2024
Data de publicação: 25/10/2024

mailto:agrovesa@agrovesa.com

